
7-052

KOMPRESNÍ ŠROUBENÍ Série 18 a 36
Vnější Ø trubky 4 až 28 mm (metrický)

4 4,5 Nm 3,4 Nm 2,8 Nm 5,7 Nm

5 6,8 Nm 5,7 Nm 5,7 Nm -

6 9,0 Nm 7,9 Nm 5,7 Nm 10,2 Nm

8 11,3 Nm 7,9 Nm 5,7 Nm 12,4 Nm

10 21,5 Nm 18,1 Nm 13,6 Nm 21,5 Nm

12 24,9 Nm 22,6 Nm 15,8 Nm 27,1 Nm

16 46,0 Nm 31,0 Nm 26,0 Nm –

22 79,0 Nm 68,0 Nm 46,0 Nm –

28 76,0 Nm 68,0 Nm 96,0 Nm –

Vnější 
průměr
hadice

Polotvrdá Žíhaná Polyamid Dvojstěnná
měď měď 11 a 12 pájená ocel

VELIKOSTI MOMENTŮ
Metrický
Doporučený moment při použití svíracích kroužků řady 36 0501 00

www.norgren.com/info/cz7-052

Pro další informace

Široký sortiment typů a velikostí
Robustní a trvanlivé
Vhodné pro použití v podmínkách
extrémních teplot a tlaků
Ideální pro použití ve většině
průmyslových aplikací
Nyní k dispozici ve formátu čísla
jednotlivého dílu

TECHNICKÁ DATA
Médium:
Tlakový vzduch nebo libovolné
kapaliny kompatibilní s uvedenými
materiály/trubkami

Provozní tlak:
Všeobecně je tlak omezen pouze
specifikací používaných hadic.

Viz níže uvedená typická aplikace.

Provozní teplota:
Všeobecně je teplota omezena
pouze specifikací použityých
hadic.

Viz uvedená typická aplikace.

Vnější Ø hadic nebo trubek:
4,5, 6, 8, 10, 12, 15, 16, 18, 22,
28 mm O/D

Typy trubek:
Silon 11 nebo 12 a další měkčené
nebo neměkčené trubky, které
splňují tolerance předepsané v
BS5409: Část 1 1976

Měď, žíhaná a polotvrdá podle
BS2871: Část 2

Dvojstěnná pájená ocel

MATERIÁLY
Převlečná matice, nátrubek a tělo
vyrobeno z mosazi dle BS 2874:
1986 (CZ 121)
Tělo vyrobeno z mosazného odlitku
dle BS 2872: 1969 (CZ 122)

TYPICKÉ POUŽITÍ
Materiál trubky - žíhaná měď:
Rozsah pracovních teplot 
-200°C ... +50°C
Trubka o průměru 4 mm - 
128 bar max.
Trubka o průměru 28 mm - 
41 bar max.

Materiál trubky - polyamid:
Standardní teplotní rozsah
-40 ... 20°C
Trubka 4mm max. 28 bar
Trubka 28mm max 15 bar.

ALTERNATIVNÍ TVARY A
VELIKOSTI
Kontaktujte naši technickou
službu

K dispozici kovový profil, aby nebyla nutná redukce 



Závit Vnější průměr
hadice

7-053

M8 x 1,0 4 4,22 2,8 7,0 5,0 0,5 8,95 10,63 1,13 5,38 60ľ

4,14 8,55 9,85 0,85 5,22

M10 x 1,0 5 5,10 3,4 8,0 5,5 0,5 10,95 12,13 1,17 6,43 60ľ

5,03 10,55 11,35 0,89 6,27

M20 x 1,5 14 14,2 12,0 12,7 9,5 1,0 20,95 19,0 1,96 16,4 60ľ

14,13 20,55 18,5 1,73 16,2

M38 x 1,5 28 28,15 25,0 21,0 16,0 1,50 38,95 30,13 2,70 30,6 50ľ

28,08 38,55 29,35 2,45 30,4

Kovový profil pro přizpůsobení svíracích kroužku a trubkové matice bez použití redukcí

Vnější Ø hadic nebo trubek
6, 8, 10, 12, 15, 16, 18, 22

Vnější Ø hadic nebo trubek
4, 5, 14, 28

A BØ CØ D E* F** GØ H I JØ K

M11 x 1,0 6 6,22 4,0 8,0 5,50 1,00 11,95 12,13

6,14 11,55 11,35

M13 x 1,0 8 8,22 6,0 9,5 7,00 1,30 13,95 15,13

8,14 13,55 14,35

M15 x 1,0 10 10,22 7,6 10,5 7,75 1,30 15,95 16,63

10,14 15,55 15,85

M18 x 1,5 12 12,22 9,6 11,0 7,75 1,75 18,95 17,13

12,14 18,55 16,35

M22 x 1,5 15 15,15 12,6 12,2 8,50 2,00 22,95 18,63

15,08 22,55 17,85

M24 x 1,5 16 16,15 13,6 12,7 9,00 2,00 24,95 19,13

16,08 24,55 18,35

M26 x 1,5 18 18,15 15,3 13,5 10,00 2,00 26,95 20,13

18,08 26,55 19,35

M30 x 1,5 22 22,15 19,0 17,5 13,00 2,00 30,95 24,63

22,08 30,55 23,85

Závit Vnější průměr 
hadice

A B BØ CØ D E* F** GØ H

E

H

D

B A

M8 x 1,0 4 9,5 8 8,0 36 0500 02
M10 x 1,0 5 10,0 10 7,0 36 0500 03
M11 x 1,0 6 10,5 13 8,0 36 0500 04
M13 x 1,0 8 12,1 13 9,0 36 0500 05
M15 x 1,0 10 13,3 17 9,5 36 0500 06
M18 x 1,5 12 15,7 19 10,0 36 0500 07
M22 x 1,5 15 17,0 22 10,0 37 0500 15
M24 x 1,5 16 17,1 24 11,0 36 0500 08
M26 x 1,5 18 19,5 27 12,0 37 0500 18
M30 x 1,5 22 21,5 30 15,0 36 0500 10
M38 x 1,5 28 24,5 41 18,0 36 0500 12

Závit Vnější průměr 
hadice

TYP

Převlečná matice

A B D E H

D

Ø
A

Ø
K

4 4,2 6,4 36 0501 02
5 5,2 7,5 36 0501 03
6 5,5 8,5 36 0501 04
8 6,3 10,5 36 0501 05
10 7,0 13,0 36 0501 06
12 7,7 15,5 36 0501 07
15 9,1 19,5 37 0501 15
16 9,0 20,0 36 0501 08
18 10,1 23,0 37 0501 18
22 10,5 26,5 36 0501 10
28 13,2 33,0 36 0501 12

Vnější průměr
hadice

TYP

Univerzální svírací kroužek
Kovová a silonová trubka

A D K

FRAD

VI
Z

PO
ZN

ÁM
KA

 3

120° OD VRTÁKU
NEBO PLOCHÉ DNO

PLNý ZÁVIT PLNý ZÁVIT

REF

FRAD

VI
Z

PO
ZN

ÁM
KA

 3

120° OD VRTÁKU
NEBO PLOCHÉ DNO

* Minimální hloubka závitu
** Poloměr

* Minimální hloubka závitu
** Poloměr



7-054

KOMPRESNÍ ŠROUBENÍ Série 18 a 36
Vnější Ø trubky 4 - 28 mm

J

Ø
K

G

ØS

B

J1

F Ø
A

ØK

L-šroubení s vnějším závitem
Vnější Ø trubky ke kuželovému závitu BSP

4 1/8 8 9,5 21,0 15,5 11,1 4,7 18 145 0418
6 1/8 13 9,5 23,5 18,2 14,3 4,7 18 145 0618
8 1/8 13 9,5 28,0 20,0 15,9 4,7 18 145 0818
4 1/4 8 11,11 22,0 19,8 14,3 6,3 18 145 0428
6 1/4 13 11,11 24,0 19,0 14,3 6,3 18 145 0628
8 1/4 13 11,11 28,5 21,0 15,9 6,3 18 145 0828
10 1/4 17 11,11 29,0 23,0 20,6 6,3 18 145 1028
12 1/4 19 11,11 31,0 25,0 23,8 6,3 18 145 1228
6 3/8 13 12,7 25,0 24,0 17,4 9,6 18 145 0638
8 3/8 13 12,7 30,0 24,0 17,4 9,6 18 145 0838
10 3/8 17 12,7 29,5 24,0 20,6 9,6 18 145 1038
12 3/8 19 12,7 33,5 26,0 23,8 9,6 18 145 1238
16 3/8 24 12,7 36,5 28,0 28,6 9,6 18 145 1638
8 1/2 13 15,9 31,5 28,5 23,8 12,7 18 145 0848
10 1/2 17 15,9 33,0 28,5 23,8 12,7 18 145 1048
12 1/2 19 15,9 34,5 33,0 28,6 12,6 18 145 1248
16 1/2 24 15,9 38,5 32,0 28,6 12,7 18 145 1648
16 3/4 24 19,0 39,5 34,5 28,6 17,5 18 145 1668
6 1/8 13 9,5 23,5 18,2 14,3 4,7 18 445 0618
8 1/8 13 9,5 28,0 20,0 15,9 4,7 18 445 0818
6 1/4 13 14,3 24,0 24,6 25,9 6,3 18 445 0628
8 1/4 13 14,3 28,5 24,6 15,9 6,3 18 445 0828
10 1/4 17 14,3 30,0 27,0 20,6 6,3 18 445 1028
12 1/4 19 14,3 31,0 28,6 24,5 6,3 18 445 1228
10 3/8 17 14,3 31,5 27,0 20,6 9,6 18 445 1038
12 3/8 19 14,3 33,5 28,6 24,5 9,6 18 445 1238
12 1/2 19 19,1 35,0 35,0 28,6 12,7 18 445 1248
16 1/2 24 19,1 37,5 35,0 28,6 12,7 18 445 1648

Vnější průměr
hadice

BSPP
válcový závit

A/F TYP 

A B F G J J1 K SVnější průměr
hadice

BSPP
válcový závit

A/F A/F TYP

J

Ø
K

G

ØS
B

J1

F Ø
A

D
1

E
KL-šroubení Hobbs

Vnější Ø trubky k válcovému závitu BSP

4 1/8 7,0 17 8 14,0 20,9 22,0 11,3 4,7 18 258 0418
6 1/8 7,0 17 13 14,0 23,5 22,0 14,3 4,7 18 258 0618
8 1/8 7,0 17 13 14,0 27,5 23,8 15,8 4,7 18 258 0818
4 1/4 8,4 19 8 17,5 21,7 25,4 14,3 6,3 18 258 0428
6 1/4 8,4 19 13 17,5 24,2 25,4 14,3 6,3 18 258 0628
8 1/4 8,4 19 13 17,5 28,6 27,0 15,8 6,3 18 258 0828
10 1/4 8,4 19 17 17,5 29,7 30,1 23,8 6,3 18 258 1028
12 1/4 8,4 19 19 17,5 31,2 30,1 23,8 6,3 18 258 1228
6 3/8 9,6 24 13 20,0 25,2 30,2 17,4 9,6 18 258 0638
8 3/8 9,6 24 13 20,0 29,8 30,2 17,4 9,6 18 258 0838
10 3/8 9,6 24 17 20,0 31,3 33,0 20,0 9,6 18 258 1038
12 3/8 9,6 24 19 20,0 33,5 33,0 23,8 9,6 18 258 1230
16 3/8 9,6 24 24 20,0 36,5 35,0 28,6 9,6 18 258 1638
8 1/2 10,9 27 13 23,0 31,4 36,5 23,8 12,7 18 258 0848
10 1/2 10,9 27 17 23,0 33,0 36,5 23,8 12,7 18 258 1048
12 1/2 10,9 27 19 23,0 34,4 36,5 23,8 12,7 18 258 1248
16 1/2 10,9 27 24 23,0 38,5 38,0 28,6 12,7 18 258 1648
22 1/2 10,9 27 30 23,0 44,0 42,0 36,5 12,7 18 258 2248
16 3/4 10,9 32 24 25,4 40,5 43,7 31,8 17,5 18 258 1668
22 3/4 10,9 32 30 25,4 47,5 45,2 36,5 17,5 18 258 2268
28 3/4 10,9 32 41 25,4 53,3 49,0 44,5 17,5 18 258 2868
22 1 13,3 41 30 32,0 49,5 50,8 36,5 24,0 18 258 2288
28 1 13,3 41 41 32,0 57,5 56,5 44,5 24,0 18 258 2888

A B D1 E F G J J1 K S

Ø
S BE

G

D

F Ø
A

Přímé šroubení s vnějším závitem
Vnější Ø trubky ke kuželovému závitu BSP

4 1/8 24,5 13 8 9,5 2,8 18 125 0418
6 1/8 27,0 14 13 9,5 4,0 18 125 0618
8 1/8 34,5 17 13 9,5 4,7 18 125 0818
10 1/8 36,0 19 17 9,5 4,7 18 125 1018
4 1/4 24,0 14 8 11,11 2,8 18 125 0428
6 1/4 28,5 14 13 11,11 4,0 18 125 0628
8 1/4 31,0 17 13 11,11 6,0 18 125 0828
10 1/4 38,0 19 17 11,11 7,0 18 125 1028
12 1/4 40,0 22 19 11,11 6,4 18 125 1228
6 3/8 28,0 19 13 12,7 4,0 18 125 0638
8 3/8 29,0 19 13 12,7 6,0 18 125 0838
10 3/8 34,0 19 17 12,7 8,0 18 125 1038
12 3/8 38,0 22 19 12,7 9,6 18 125 1238
16 3/8 45,5 30 24 12,7 10,0 18 125 1638
8 1/2 34,0 22 13 15,9 6,0 18 125 0848
10 1/2 35,0 22 17 15,9 8,0 18 125 1048
12 1/2 39,0 22 19 15,9 10,0 18 125 1248
16 1/2 49,0 30 24 15,9 13,6 18 125 1648
12 3/4 42,0 30 27 19,5 10,0 18 125 1268
16 3/4 45,5 30 30 19,1 13,6 18 125 1668

Vnější průměr
hadice

BSPT
válcový závit

A/F TYP

A B D E F G S

Ø
S BE

G

D
F Ø
A

Ø
M

Přímé šroubení s vnějším závitem
Vnější Ø trubky k válcovému závitu BSP

4 1/8 21,0 13 8 7,4 13 2,8 18 225 0418
6 1/8 25,0 17 13 7,4 14 4,0 18 225 0618
8 1/8 33,0 17 13 7,4 14 5,0 18 225 0818
4 1/4 24,0 19 8 11,0 18 2,8 18 225 0428
6 1/4 28,0 19 13 11,0 18 4,0 18 225 0628
8 1/4 33,0 19 13 11,0 18 6,0 18 225 0828
10 1/4 38,0 19 17 11,0 18 7,0 18 225 1028
12 1/4 39,0 22 19 11,0 18 7,0 18 225 1228
6 3/8 29,0 22 13 11,4 21,5 4,0 18 225 0638
8 3/8 31,0 24 13 11,4 22 6,0 18 225 0838
10 3/8 32,0 24 17 11,4 22 7,6 18 225 1038
12 3/8 38,0 24 19 11,4 22 9,6 18 225 1238
16 3/8 44,5 27 24 11,4 22 10,0 18 225 1638
8 1/2 33,0 27 13 15,0 26 6,0 18 225 0848
10 1/2 33,0 27 17 15,0 26 7,6 18 225 1048
12 1/2 36,0 27 19 15,0 26 9,6 18 225 1248
16 1/2 46,5 27 24 15,0 26 13,6 18 225 1648
22 1/2 55,0 36 30 15,0 26 13,6 18 225 2248
16 3/4 42,5 36 24 16,3 32 13,6 18 225 1668
22 3/4 54,0 36 30 16,3 32 19,0 18 225 2268
28 3/4 65,5 46 41 16,3 32 19,0 18 225 2868
22 1 53,0 41 30 19,1 39 19,0 18 225 2288
28 1 64,5 46 41 19,1 39 25,0 18 225 2888

Vnější průměr
hadice

BSPP
válcový závit

TYP

A B D E F G M S

A/FA/F



7-055

Ø
S

J

Ø
K

J

ØA

F

L-spojka
Vnější průměr hadice

4 8 19,5 11,1 2,8 18 040 0400

6 13 23,0 14,3 4,0 18 040 0600

8 13 28,0 16,0 6,0 18 040 0800

12 19 34,0 24,0 9,6 18 040 1200

16 24 39,5 27,8 13,6 18 040 1600

18 27 42,5 30,9 15,3 18 040 1800

22 30 50,0 36,5 19,0 18 040 2200

28 41 59,5 47,6 25,0 18 040 2800

Vnější průměr
hadice

A/F TYP

A F J K S
�

S

J

�
K

J

�A

F

J

T-spojka
Vnější průměr hadice 

4 8 18,5 10,3 2,8 18 060 0400

6 13 23,0 14,3 4,0 18 060 0600

8 13 28,0 16,0 6,0 18 060 0800

10 17 31,0 20,0 7,6 18 060 1000

12 19 34,0 24,0 9,6 18 060 1200

16 24 38,5 28,6 13,6 18 060 1600

22 30 50,0 36,5 19,0 18 060 2200

28 41 57,5 47,6 25,0 18 060 2800

Vnější průměr
hadice

A/F TYP

A F J K S

Ø
S PE

N

D

Ø
A F V

G

Přepážková spojka
Vnější průměr hadice

4 29,0 17 8 18 12 M12 x 1,0 2,8 17 13 18 029 0400

6 33,0 19 13 20 13 M15 x 1,0 4,0 22 16 18 029 0600

8 40,0 22 13 26 19 M18 x 1,5 6,0 24 19 18 029 0800

10 43,0 24 17 29 20 M20 x 1,5 7,6 27 21 18 029 1000

12 45,0 30 19 30 21 M24 x 1,5 9,6 30 25 18 029 1200

16 51,5 36 24 35 25 M30 x 1,5 13,6 41 32 18 029 1600

22 64,0 46 30 44 33 M38 x 1,5 19,0 46 40 18 029 2200

28 76,5 55 41 54 42 M48 x 1,5 25,0 55 50 18 029 2800

Vnější 
průměr
hadice

A/F A/F Max.
tloušťka
přepážky

Závit A/F Vrtání
mezery
přepážky

TYP

A D E F G N P S V

Minimální tloušťka přepážky 3,0 mm

Ø
SE

D

Ø
A F

Přímá spojka
Vnější průměr hadice

4 28,0 10 8 2,8 18 020 0400

6 33,0 13 13 4,0 18 020 0600

8 40,0 17 13 6,0 18 020 0800

10 43,0 19 17 7,6 18 020 1000

12 45,0 22 19 9,6 18 020 1200

16 51,5 27 21 13,6 18 020 1600

22 64,0 36 30 19,0 18 020 2200

28 76,5 46 41 25,0 18 020 2800

Vnější průměr 
hadice

A/F A/F TYP

A D E F S


